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Sposób wyrobu pokrytych drukiem owalnych lub płaskich papierosów z ustnikami.
Zgłoszono: 28 czerwca 1920 r.
Udzielono: 26 listopada 1924 r.

Pierwszeństwo: 11 października 1913 r. (Niemcy).

Przedmiotem wynalazku jest sposób
wyrobu pokrytych drukiem, owalnych
lub płaskich gilz do papierosów z ustni¬
kami. Sposób polega na tem, że gilza
z ustnikiem zostaje natychmiast przy
wyjściu z gilzy łyżki gilzowej uchwy¬
cona przez znany przyrząd wałkujący
następnie zwinięta znanym sposobem
i wreszcie spłaszczona przez dalej zni¬
żającą się płytę wałkującą, tak że druk
na gilzie papierosowej ma miejsce pod¬
czas płaszczenia jej stale na szerokiej,
to znaczy płaskiej jej stronie.
Wyrób pokrytych drukiem płaskich

papierosów z ustnikiem odbywa się do¬
tychczas tak, że gilza zostaje po wło¬
żeniu ustnika do gilzy zduszona płasko,
bez uprzedniego wałkowania gilzy, po¬
nieważ w przeciwnym razie podczas
zwałkowania przesuwa się, i miejsce

pokryte drukiem nie zawsze leży na
płaskiej stronie gilzy.
Ponieważ przed spłaszczeniem gilzy

się nie wałkuje, ustnik siedzi w gilzie
luźno, co daje się odczuwać jako objaw
ujemny przy następnem napychaniu gilz
tytoniem.

Sposób niniejszy usuwa powyższe
niedogodności i służy do wyrobu pła¬
skich, pokrytych drukiem gilz do papie¬
rosów, które podlegają wałkowaniu, przy-
czem druk leży zawsze na płaskiej stronie.
Schematycznie przedstawiono jedną

możliwość wykonania sposobu niniej¬
szego na rysunku.
Na fig. 1 przedstawiono w miejscu a

gilzę z ustnikiem, leżącą na podkładce 1,
która przytrzymywana jest łyżką gilzo-
w3 i, wychodzącą z gilzy, oraz środ¬
kiem wodzącym 2.



Na fig. 2 przedstawiono gilzę a z ust-
nikiem w stanie zwiniętym przez środek
wodzący 2. Na fig. 3 przedstawiono gil¬
zę a, stłoczoną płasko środkiem wodzą¬
cym 2. Ponieważ środek wodzący uchwy-
tuje gilzę, podczas gdy łyżka gilzowa
nie wyszła jeszcze całkowicie z niej,
utrzymuje się gilzę oraz miejsce pokry¬
te drukiem zawsze w tern samem właści-
wem położeniu. Środek wodzący nasta¬
wia się w zależności od średnicy gilzy
oraz od ilości obrotów, które musi wy¬
konać podczas zwijania tak, że po ukoń-
czonem zwinięciu oraz spłaszczeniu gilzy
znajduje się miejsce pokryte drukiem na
płaskiej stronie gilzy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu pokrytych drukiem,
owalnych lub płaskich gilz z ustnikiem,
tern znamienny, że gilza z ustnikiem zo¬
staje przy wyjściu z gilzy łyżki gilzowęj
uchwycona przez znany przyrząd wał¬
kujący, następnie zwinięta w znany spo¬
sób i wreszcie spłaszczona przez zniża¬
jącą się w dalszym ciągu tłoczarkę
wałkującą, czem zapobiega się podczas
całego przebiegu wyrobu niepożądane¬
mu obracaniu się gotowych papierosów
i osiąga się to, że po dokończonem
spłaszczeniu znajduje się druk zawsze
na stronie płaskiej we właściwem miejscu.

Handel & Reibisch.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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